Press Information              平成 18 年 2 月 15 日

【会社概要】
   株式会社 松屋フーズ 代表取締役社長 瓦葺 利夫  （コード番号 9887 東証 1 部）
   本社所在地：〒177-0042 東京都練馬区下石神井 4-1-7 URL：www.matsuyafoods.co.jp
   事 業 内 容     ：牛めし、豚めし、カレー及び各種焼肉定食を中心とした和風ファストフード店
         「松屋」のチェーン展開等
   資本金：66 億 5,593 万円      従業員数：1,131 名(平成 17 年 12 月末現在)
   店舗数：北海道・東北圏、北関東・甲信越圏、首都圏、関西圏、東海・北陸圏、中国・九州圏に 678店舗(平成 18年 1月末現在)

【問い合わせ先】㈱松屋フーズ 広報・IR グループ Tel：03-3904-1121 Fax：03-3904-3876

弊社嵐山工場に無洗米用精米ラインを新設。2 月 14 日より本格稼働。

従来、外部委託していた精米事業を、埼玉県にある嵐山工場に無洗米用精米ラ
インを新設し自社で行うこととなりましたのでお知らせいたします。
本事業の導入により、更に品質の高い商品が提供可能となります。また

ISO14001 の観点からも、店舗でお米のとぎ汁を出さないだけでなく、「米の精」
による完全リサイクルができるなど、環境へも大きく貢献できます。
導入時は、年間約 13,000 精米トンの生産を予定しており、初年度は首都圏 451

店舗、先行きは関西中京圏も視野に入れ供給する予定となっております。

【詳細】
・所在地   埼玉県比企郡嵐山町花見台 4－3
・設備内容  BG 無洗米装置 3トン型×2基
       コンタミ対応精米機 DCM-75(75 馬力)×2基
       (いずれも株式会社東洋精米機製作所製)
・業務開始日 平成 18 年 2 月 14 日

精米ライン風景